nas   infra¢6es   leves,  de  R$   300,00  (trezentos  reais)  a  R$   1.000,00  (mil  reais);
11.    nas   infras6es  graves,  de   R$   1.001,00  (mil  e  urn   reais)  a  R$  4.000,00  (quatro   mil  reais);

Ill.   nas   infra¢6es   gravissimas,   de   R$   4.001,00   (quatro   mil   e   urn   reais)   a   R$   15.000,   00   (quinze
mil   reais).

Parigrafo    Onico:As    multas    previstas    neste    artigo    serao    aplicadas    em    dobro    em    caso    de
reincidencia   e   reincidencia   especffica.

Art.34.Para  imposiGao  da  pena  e  a  sua  gradua¢ao,  a  autoridade  sanitaria  levarf  em  conta: